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Dożynki wiejskie w Biskupicach Ołobocznych

Tradycyjnie już z początkiem września w Biskupicach Ołobocznych odbywają się 
dożynki wiejskie. Organizatorzy uroczystości: sołtys wsi Mirosław Nowacki, Rada 
Sołecka oraz Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Misterium zaprosili mieszkańców 
oraz gości 9 września, aby wspólnie podziękować za zebrane plony.

Obchody rozpoczął złożony z bryczek konnych i wozu strażackiego barwny 
korowód dożynkowy, który przemierzał kolejnymi ulicami miejscowości. Po nim 
miała miejsce dziękczynna msza święta, którą w parafii pw. św. Bartłomieja 
Apostoła koncelebrowali proboszcz ks. Damian Marynowski oraz jego poprzednik 
ks. kan. Eugeniusz Lijewski. Każdego roku na przełomie sierpnia i września 
gromadzimy się po to, aby wspólnie podziękować Panu Bogu i rolnikom za 
zebrane plony oraz prosić o dalsze błogosławieństwo w rolniczej pracy. Dzisiaj jest 
to święto rolnicze i tych, których trud pracy jest konieczny, aby życie na Ziemi 
mogło przetrwać. Bo człowiek nie może przetrwać bez pożywienia, a chleb jest 
pierwszym i zasadniczym pokarmem dla ogromnej liczby ludzi na Ziemi. Stąd 
zrozumiała prośba z modlitwy  Ḁ伀樀挀稀攀 nasz ᴀ㨀 chleba naszego powszedniego dawaj 
nam na każdy dzień  ጀ kierował w kazaniu swe słowa do wiernych ks. Lijewski. Po 
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nabożeństwie udano się pod pomnik ofiar wojen, aby tam uhonorować poległych, 
składając wiązanki kwiatów.

Oficjalna część uroczystości odbyła się na placu przy świetlicy wiejskiej, gdzie jak 
co roku na uczestników czekało mnóstwo atrakcji   ጀ  występy: Regionalnego 
Zespołu Pieśni i Tańca "Tursko", który poza ludowymi pieśniami, żywiołowymi 
tańcami uczestniczył także w tradycyjnym obrzędzie odbioru poświęconych 
wcześniej chleba i wieńca dożynkowego; dzieci ze szkoły podstawowej w 
Biskupicach Ołobocznych; zespołu muzycznego A-To-My. Ponadto zorganizowano 
loterię fantową, postawiono dmuchańce dla najmłodszych, a panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich zadbały o poczęstunek. Słowa podziękowania skierowała 
gospodarz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce burmistrz Bożena Budzik: 
Bardzo serdecznie chciałam podziękować za tę wyjątkową uroczystość, jaka ma 
miejsce tutaj w Biskupicach Ołobocznych, ponieważ już nie tak często 
organizowane są obchody zakończenia żniw. Jak przytoczył nam dziś podczas 
kazania ks. kanonik   ጀ  po żniwach obchodzimy święto plonów. Stąd dziś czas 
podsumowania tegorocznej pracy w rolnictwie, sadownictwie czy ogrodnictwie. 
Pięknie dziękuję za zbiory, dziękuję za dorodny chleb dożynkowy i przepiękny 
wieniec dożynkowy. Dziękuję bardzo za Waszą pracę i jako burmistrz Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce chciałabym Wam, drodzy Rolnicy, życzyć wszystkiego 
najlepszego na kolejne lata Waszej ciężkiej, trudnej pracy. Szczęść Boże! Swoją 
wdzięczność wyrazili także Poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak oraz Starosta 
Powiatu Ostrowskiego Paweł Rajski. Panie z KGW na czele z przewodniczącą 
Henryką Szymczak w podziękowaniu za wieloletnią współpracę wręczyły Bożenie 
Budzik bukiet kwiatów.

Trwająca do późnych godzin zabawa taneczna była zwieńczeniem tegorocznych 
obchodów święta plonów w Biskupicach Ołobocznych.

Dariusz Smułka
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